СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 октября  2023 года                                                                                     №

город Балей

Об образовании многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Балейский район»

Руководствуясь ст.18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Забайкальского края от 06.07.2010г.№ 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», статьями 12 и 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Образовать три многомандатных избирательных округа для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Балейский район» сроком на 10 лет.
1. Утвердить прилагаемую схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Балейский район».
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Балейская новь» не позднее чем через пять дней после подписания.
1. Решение Совета муниципального района «Балейский район» от 25.02.2016г. № 380 «Об образовании многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Балейский район» считать утратившим силу.
1. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования в газете «Балейская новь».

Председатель Совета                                  					 Глава
муниципального района 					муниципального района
 «Балейский район»                               			«Балейский район»
И.Г.Акулова                        				 Е.В.Ушаков

                                                                           Приложение
к решению Совета муниципального района
                                                                                «Балейский район»
                                                                             от 24.10.2023 год № ___

Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета муниципального района «Балейский район»

Многомандатный избирательный округ №1

Границы округа определены границами сельского поселения «Ундино-Посельское», сельского поселения «Матусовское», сельского поселения «Нижнекокуйское», частью городского поселения «Город Балей», включающей в себя улицы: Забайкальская, Сверкуновская, Западная, Золотой Сотни, Мартова, Пролетарская, Подгорная,  Холбонская,   Заводская,    Дражная,   Гоголя,   2-ая Подгорная,   Свободная, Дарасунская, Восточная, Хабаровская, Чайковского, Ерофеева, им. Лазо, 1-ый и 2-ой переулки Лазо, Шилкинская, Сибирская, все Шилкинские переулки, Нижняя Нагорная, 2-ая Нагорная, Березовая роща, квартал Балябина, Геологов, 1-й Семилетки, им. Фрунзе, им. Герцена, переулок Герцена, Новый переулок, Новая, Борщевочная, Рабочая, 40 лет Октября, 1-ый, 2-ой, 3-ий переулки 40 лет Октября, Худякова, Гастелло, Сеченова, 1-ый, 2-ой, 3-ий переулки Сеченова, 5-ое Декабря, Витимская, Горняцкая, Серебровского, Красноармейская, Матросова.
Численность избирателей, зарегистрированных в избирательном округе – 4187.
Количество  мандатов, замещаемых в округе - 5.

Многомандатный избирательный округ №2

Границы округа определены границами части городского поселения «Город Балей», включающей в себя улицы: Комбинатская. Снабженческая, Советская, 1-ая,2-ая,3-я Почтовые, 8-ое Марта, Парашютная, Аптечная, Профсоюзная, Ленина, Октябрьская, Журавлева, Больничная, ЦРБ, Радиоузловая, Ангарская, Якимовский переулок, Песчанская, Амурская, Выборная, Шоферская, Первомайская, Комсомольская, Северная, Читинская, Полевая, Братская, Невская, Нагорная, Якимова, Краснопартизанская, Иркутская, Ключевая, 1-ая, 2-ая Ключевые, Ведерникова, Становая, им. Терешковой, Кирова, Погодаева, Пионерская,  Балейская, переулок Балейский, Дорожная, Боковая, Коммунальная,  им. Щорса, Саянская, Снежная, Нерчинская, Даурская, Лесная, Красноярская, 1-ая и 2-ая Мельничные, Сретенская, Мильчакова от начала по №55 и №54, квартал «А», Заречная, 1-ая и 2-ая Шахтерские, Шумная, Транспортная, Трактовая, Энтузиастов, им. Деревцовой, Обухова, Чупрова, Кооперативная, Романовского, Драгстроймонтаж.
Численность избирателей, зарегистрированных в избирательном округе – 4493.
 Количество  мандатов, замещаемых в округе - 5.

Многомандатный избирательный округ №3

Границы округа определены границами сельского поселения «Подойницынское», сельского поселения «Ундинское», сельского поселения «Казаковское», сельского поселения «Жидкинское», сельского поселения «Нижнеильдиканское», сельского поселения «Нижнегирюнинское», частью городского поселения «Город Балей», включающей в себя улицы: Каменская, Блюхера, Набережная, Речная, Орджоникидзе, Куйбышева, квартал «Б», Чернышевского, Гагарина,  Металлургов, Мильчакова от №56 и №57 до конца улицы,   Декабристов, Луначарского, Достоевского, Фабричная, Южная, Ново-Луговая, Победы, Аэродромная, Степная, Солнечная, Ярославского, Шилова, Свободная Россия, 2-ая Майская, Совхозная, Стахановская, Староколхозная, Сельская, Падевая, Новоколхозная.
Численность избирателей, зарегистрированных в избирательном округе – 4581.
Количество  мандатов, замещаемых в округе- 5.
[image: Изображение]
image1.jpeg
- MHOrOMaHJIaTHBIA M30UpaTenbHbIi okpyr Ne 1

- MHOTOMaHIaTHBIH U30upaTenbHbli okpyr No 2

- MHOTOMAaH/JaTHBIH M36KupaTenbHblit okpyr Ne 3